
Nařízení města č. 2/2025, 

kterým se vydává tržní řád 

 

Rada města Roztoky se na svém zasedání dne 5. 2. 2025 usnesením č. UR-59-3/25        

usnesla vydat na základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona č.  128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto 

nařízení: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanoveni 

 

(1) Účelem tohoto nařízení města je:  

 

a) stanovit podmínky, za kterých lze na území obce uskutečňovat nabídku a prodej zboží 

(dále jen „prodej zboží“) a nabídku a poskytování služeb (dále jen „poskytování služeb“) 

mimo provozovnu určenou k tomuto účelu rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem 

vyžadovaným stavebním zákonem, 

 

b) stanovit, které druhy prodeje zboží nebo poskytování služeb prováděné mimo provozovnu 

jsou na území obce zakázány. Nařízení je závazné pro celé území města bez ohledu na 

charakter prostranství a vlastnictví k němu. 

 

(2) Tento tržní řád se vztahuje na prodej zboží a poskytování služeb v rámci živnostenského 

podnikání dle zák. č. 455/1991 Sb. v platném znění, 

 

(3) Toto nařízení se nevztahuje na druhy prodeje zboží a poskytování služeb mimo 

provozovnu při slavnostech, sportovních podnicích nebo jiných podobných akcích a na 

veřejné sbírky.  

 

 

Čl. 2 

Povinnosti prodávajících 
 

(1) Prodejní místo musí být viditelně označeno obchodní firmou nebo jménem a příjmením 

fyzické osoby, IČ, místem podnikání nebo sídlem a jménem a příjmením odpovědné osoby. 

Prodejce musí mít u sebe doklad o zaplacení poplatku za užívaní veřejného prostranství dle 

ustanovení čl. 3 tohoto tržního řádu. Prodejce může zastupovat i rodinný příslušník, nebo 

osoba, se kterou má prodejce uzavřenou smlouvu, nebo písemné pověření. 

 

(2) Prodávající musí dodržovat hygienické předpisy a legislativní požadavky Státní 

zemědělské a potravinářské inspekce, Státní veterinární správy ČR a České obchodní 

inspekce a zodpovídá za zdravotní nezávadnost prodávaného zboží. 

 

(3) Prodávající je povinen udržovat pronajaté tržní místo a jeho bezprostřední okolí v čistotě 

průběžným úklidem, odstraňováním odpadu a obalů, je zakázáno zboží a použité obaly 

odkládat na přilehlé plochy zeleně, ani přes tyto plochy navážet či jinak dopravovat zboží, 

prodávající nesmí neprodané produkty zboží likvidovat na místě, případně vhazovat do 

odpadních nádob. 

 



(4) Po skončení činnosti je prodejce povinen upravit pronajaté místo do původního stavu. 

 

 

 

Čl. 3 

Poplatky za užívání 

 

(1) Výši poplatku za užívání veřejného prostranství za účelem uskutečnění nabídky prodeje 

zboží nebo poskytování služeb stanovuje obecně závazná vyhláška města Roztoky č. 5/2024, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, v platném znění.  

 

 

 

Čl. 4 

Restaurační předzahrádky 
 

(1) Toto nařízení se vztahuje i na provoz řádně povolených restauračních předzahrádek (dále 

jen jako „předzahrádky“). 

 

(2) Poskytování služeb na předzahrádkách je časově omezeno, a to takovým způsobem, že 

poskytovat služby anebo prodávat zboží lze pouze v čase od 8.00 do 22.00, v ostatních 

časech se poskytovat služby a nabízet zboží zakazuje.  

 

 

Čl. 5 

Výdejní boxy 

 

(1) Toto nařízení se vztahuje i na prodej uskutečněný prostřednictvím automatizovaných 

boxů s několika schránkami, jejichž prostřednictvím jsou doručovány zásilky (dále jen 

jako „výdejní boxy“). 

 

(2) Výdejní boxy lze při současném splnění podmínek na jejich umístění kladených právním 

řádem České republiky umístit pouze v místech specifikovaných v příloze č. 1 tohoto 

nařízení. Tuto přílohu je možné aktualizovat rozhodnutím rady města Roztoky. 
 

(3) Na území města Roztoky je možné umístit výdejní boxy pouze v barvách doplňujících 

okolní zástavbu tak, aby se výdejní box barevně neodlišoval od okolí. V případě, že 

nebude možné umístit výdejní box v barvách okolní zástavby, je možné umístit výdejní 

box dominantně šedé barvy. 
 

  

Čl. 6 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

 

Na celém území města Roztoky je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej a nabídka 

služeb. 

 

Podomním prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí takový prodej 

a nabídka služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno a prodáváno zboží 

či služby. 

 



Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej 

a nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsného pultu, 

ze zavazadel, tašek, apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje 

nebo se zdržuje na místě.   

 

 

Čl. 7 

Sankce a pokuty 
 

Porušení tohoto nařízení se postihuje podle zvláštních právních předpisů.
1
 

 

 

 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb stanovená zvláštními právními 

předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

 

(2) Toto nařízení města nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho 

vyhlášení. 

 

(3) K témuž datu se ruší nařízení města č. 1/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................                       ................................................ 

                 starosta      místostarosta 

 

 

 

 

vyvěšeno: 

 

sejmuto: 

                                                           
1
 zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 



Příloha č. 1 

k Nařízení města č. 2/2025 

 

Místa pro možné umístění výdejních boxů 
 

1. U městské knihovny 

 Č. parcely: 119/1, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Podél severní stěny městské knihovny směrem do průchodu k MŠ  

 

2. U prodejny Pepco 

 Č. parcely: 1289, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Podél stěny objektu č.p.1379 směrem do ulice Masarykova 

 

3. Na Sekeře 

 Č. parcely: 1643/1, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Podél západní strany objektu č.p. 1036 a navazujícího plotu směrem do 

ulice Na Sekeře 

 

4. U Rossmanna 

 Č. parcely: 2419/98, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Podél východní strany objektu č.p. 2368 a navazujícího plotu na jižní straně 

areálu 

 

5. U TESCA 

 Č. parcely: 2419/89, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Při severozápadní stěně objektu Tesca v maximální délce 6 m  

 

6. U benzínové čerpací stanice 

 Č. parcely: 3028/4, kat. úz. Žalov 

 Slovní upřesnění: Při východní stěně objektu č.p. 1692 v maximální délce 6 m  

 

7. Vodárna Legií 

 Č. parcely: 2123, kat. úz. Roztoky u Prahy 

 Slovní upřesnění: Umístění v plotu okolo vodárny na severozápadní straně pozemku směrem 

do ulice Legií  

 

 

 

 

 



Umístění výdejních boxů na mapovém podkladu: 

 


